
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΔ-31194/ 
08.11.2023 (Γ’  3072) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού σε θέση Οδη-
γού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου στο Γενικό Προξενείο της Ελλά-
δος στον Άγιο Φραγκίσκο.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΜΕΤ-9394/ 
24.05.2023 (Γ’  1430) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού, σε θέση Με-
ταφράστριας, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στην Πρεσβεία της 
Ελλάδος στην Ντόχα.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΤΗΛ-11998/ 
24.05.2023 (Γ’  1430) κοινή υπουργική απόφαση 
πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους αντι-
μισθίας επιτόπιου προσωπικού σε θέση Τηλεφω-
νητή με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου στην Μόνιμη Αντιπροσωπεία 
της Ελλάδος στην Ευρωπαϊκή Ένωση.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 162336/5408/
Π07/7/00010/Π/16/2/2022 (Β’ 802) απόφα-
σης του Περιφερειάρχη Ηπείρου, όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 103951/6859/
Π07/7/00010/Π/N4399/2016/12/8/2022 (Β’ 4446) 
και 152025/9873/Π07/7/00010/Π/14-03-2023 
(Β’ 1774) αποφάσεις του Περιφερειάρχη Ηπείρου, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατά-
ξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 
«TSOLAS FRUIT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» με δ.τ. 
«TSOLAS FRUIT» για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή τεσσάρων (4) υπαλλήλων του Τμήματος Πλη-
ροφορικής Π.Ε. Τρικάλων της Διεύθυνσης Πληρο-
φορικής και Νέων Τεχνολογιών της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2025.

6 3η Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2170/19-09-2022 

(Β΄ 5010) απόφασης συγκρότησης της Επιτροπής 

Παρακολούθησης του Περιφερειακού Προγράμ-

ματος «Στερεά Ελλάδα» 2021-2027.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π10OΔ-14066 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΔ-31194/ 
08.11.2023 (Γ’ 3072) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού σε θέση Οδη-
γού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου στο Γενικό Προξενείο της Ελλά-
δος στον Άγιο Φραγκίσκο.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 

Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 

διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 

βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-

πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-

νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 111),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2709

32371

03.06.2025 11:45:15

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32372 Τεύχος B’ 2709/02.06.2025

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’130) - Μεταβατικές Διατάξεις» (Α΄ 139).

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής ’’Με εντολή 
Υφυπουργού’’ στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.2/347/34126/ 
12.08.2008 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΟΔ-31194/08.11.2023 (Γ’ 3072) 
κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Την εισήγηση του Γενικού Προξενείου της Ελλάδος 
στον Άγιο Φραγκίσκο για την ανανέωση και αναπρο-
σαρμογή της αντιμισθίας του Οδηγού της Αρχής (ΑΣ 
130/17.02.2025).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-
φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 37.998,48 
ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 
31.200,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ποσού 6.798,48 € για ασφαλιστικές 
εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών. 

6. Την υπό στοιχεία Α.Π.: ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
16.12.2024 (ΑΔΑ:9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) «Απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμι-
σθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» καθώς και 
την υπό στοιχεία Α.Π.: ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/ 
16.12.2024 (ΑΔΑ: ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β) «Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτι-
κές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών 
επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προσωπικού στην 
αλλοδαπή». 

7. Την υπ’ αρ. 17147/26.03.2025 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΟΔ-31194/ 

08.11.2023 κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης του 

Victor Mora του Hilarion, Οδηγού με σύμβαση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο Γενικό Προξε-

νείο της Ελλάδος στον Άγιο Φραγκίσκο και καθορίζουμε 

την αντιμισθία του στο ποσό των 2.530 ευρώ, υπό την 

προϋπόθεση ανανέωσης της σύμβασης εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Μαΐου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  

Εθνικής Οικονομίας  

και Οικονομικών Η Υπηρεσιακή 

Η Προϊσταμένη της Γενικής  Γενική Γραμματέας 

Διεύθυνσης Δημοσιονομικής  του Υπουργείου 

Πολιτικής και Προϋπολογισμού Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  

ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. Π10ΜΕΤ-14063 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΜΕΤ-9394/ 

24.05.2023 (Γ’ 1430) κοινής υπουργικής απόφα-

σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 

αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού, σε θέση Με-

ταφράστριας, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Ορισμένου Χρόνου στην Πρεσβεία της Ελ-

λάδος στην Ντόχα.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 

Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 

διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 

βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), όπως τροποποιή-

θηκε και ισχύει με το άρθρο 60 του ν. 5166/2024 (Α’ 206),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-

πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),
γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κυβέρνηση - κυ-

βερνητικά όργανα» (Α’ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με 

το άρθρο 119 παράγ. 22 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32373Τεύχος B’ 2709/02.06.2025

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 
ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’130),
η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’130) - Μεταβατικές Διατάξεις» (Α΄ 139).

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.48/1560 
(ΣΧΕΤ:4181)/21.04.2022 έγκριση του Υπουργείου Εσω-
τερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΜΕΤ-9394/24.05.2023 (Γ’ 1430) 
κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Την εισήγηση της Πρεσβείας της Ελλάδος στην Ντό-
χα για την ανανέωση και αναπροσαρμογή της αντιμισθί-
ας της Μεταφράστριας της Αρχής (ΑΣ 112/16.12.2025).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-
φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 27.768,12 
ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 
22.800,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ποσού 4.968,12 € για ασφαλιστικές 
εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών.

6. Την υπό στοιχεία Α.Π.: ΜΕ.2/085/2130103001/ 
401.10/16.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) «Απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοι-
βές-αντιμισθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» 
καθώς και την υπό στοιχεία Α.Π.: ΜΕ.2/085/2190303003/ 
401.20/16.12.2024 (ΑΔΑ:ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β) «Απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για εργοδο-
τικές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών 
επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προσωπικού στην 
αλλοδαπή». 

7. Την υπ’ αρ. 17147/26.03.2025 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΜΕΤ-9394/ 

24.05.2023 κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης της 
Αγγελικής Αλεξοπούλου του Ανδρέα, Μεταφράστριας με 

σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
στην Πρεσβεία της Ελλάδος στην Ντόχα και καθορίζουμε 
από 04.06.2025 την αντιμισθία της στο ποσό των 1.800 
ευρώ, υπό την προϋπόθεση ανανέωσης της σύμβασης 
εργασίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Μαΐου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Η Υπηρεσιακή 
Η Προϊσταμένη της Γενικής  Γενική Γραμματέας 
Διεύθυνσης Δημοσιονομικής  του Υπουργείου 
Πολιτικής και Προϋπολογισμού Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  
ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. Π10ΤΗΛ-4418 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΤΗΛ-11998/ 
24.05.2023 (Γ’ 1430) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού σε θέση Τηλε-
φωνητή με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου στην Μόνιμη Αντιπροσωπεία 
της Ελλάδος στην Ευρωπαϊκή Ένωση.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει με το άρθρο 60 του ν. 5166/2024 (Α’ 206),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32374 Τεύχος B’ 2709/02.06.2025

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’130),
η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’130) - Μεταβατικές Διατάξεις» (Α΄ 139).

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.85/12168/14.06.2016 
έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΤΗΛ-11998/24.05.2023 
(Γ’ 1430) κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Την εισήγηση της Μόνιμης Αντιπροσωπείας στην 
Ευρωπαϊκή Ένωση για την ανανέωση και αναπροσαρ-
μογή της αντιμισθίας του Τηλεφωνητή της Αρχής (ΑΣ 
144/15.01.2025).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-
φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 39.385,86 
ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 
32.339,16 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ποσού 7.046,70 € για ασφαλιστικές 
εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών, 

6. Την υπό στοιχεία Α.Π.: ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
16.12.2024 (ΑΔΑ:9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) «Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-
αντιμισθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» κα-
θώς και την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2190303003/ 
401.20/16.12.2024 (ΑΔΑ:ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β) «Απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για εργοδο-
τικές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών 
επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προσωπικού στην 
αλλοδαπή». 

7. Την υπ’ αρ. 13945/11.03.2025 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΤΗΛ-11998/ 

24.05.2023 (Γ’ 1430) κοινή υπουργική απόφαση πρό-
σληψης του Ιωάννη Ξανθόπουλου του Κωνσταντίνου, 
Τηλεφωνητή με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου στην Μόνιμη Αντιπροσωπεία της 
Ελλάδος στην Ευρωπαϊκή Ένωση και καθορίζουμε από 
12.06.2025 την αντιμισθία της στο ποσό των 2.694,93 

ευρώ, υπό την προϋπόθεση ανανέωσης της σύμβασης 
εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Μαΐου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Η Υπηρεσιακή 
Η Προϊσταμένη της Γενικής  Γενική Γραμματέας 
Διεύθυνσης Δημοσιονομικής  του Υπουργείου 
Πολιτικής και Προϋπολογισμού Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  
ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. ΔΑΠ/90651/2746 (4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 162336/5408/
Π07/7/00010/Π/16/2/2022 (Β’ 802) απόφα-
σης του Περιφερειάρχη Ηπείρου, όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 103951/6859/
Π07/7/00010/Π/N4399/2016/12/8/2022 (Β’ 4446) 
και 152025/9873/Π07/7/00010/Π/14-03-2023 
(Β’ 1774) αποφάσεις του Περιφερειάρχη Ηπεί-
ρου, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δι-
ατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρεί-
ας «TSOLAS FRUIT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» με δ.τ. 
«TSOLAS FRUIT» για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 39714/1185/Π07/7/00010/Π/ 
22-05-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπεί-
ρου τροποποιείται η υπό στοιχεία 162336/5408/
Π07/7/00010/Π/16/2/2022 (Β’ 802) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπό στοιχεία 103951/6859/Π07/7/00010/Π/
N4399/2016/12/8/2022 (Β’ 4446) και 152025/9873/
Π07/7/00010/Π/14-03-2023 (Β’ 1774) αποφάσεις του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, για την υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«TSOLAS FRUIT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» με δ.τ. «TSOLAS 
FRUIT» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που 
αφορά στην «Ίδρυση μονάδας επεξεργασίας και συντή-
ρησης ακτινιδίων και εσπεριδοειδών, στην Δ.Ε. Φιλο-
θέης, Δήμου Αρταίων, Π.Ε. Άρτας», στη θέση ΑΡΤΑΙΩΝ 
του Δήμου ΦΙΛΟΘΕΗΣ, της Περιφέρειας ΑΡΤΑ, ΠΡΕΒΕΖΑ, 
(Νομός ΗΠΕΙΡΟΥ), ως προς τον τόπο εγκατάστασης της 
επένδυσης, όπως αυτό αποτυπώνονται αναλυτικά στην 
απόφαση τροποποίησης.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων 
της παρ. 7 του άρθρου 85 και άρθρου 27 ν. 4399/2016, 
και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 (Β’ 2335) υπουργικής 
απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του 
άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου 
λειτουργίας της». 

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32375Τεύχος B’ 2709/02.06.2025

Αριθμ. 191584 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή τεσσάρων (4) υπαλλήλων του Τμήματος Πλη-
ροφορικής Π.Ε. Τρικάλων της Διεύθυνσης Πληρο-
φορικής και Νέων Τεχνολογιών της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 ‘‘Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ 
(Α’ 222), όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, 
εργασία» (Β’ 17).

6. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15.02.2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’ 694).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 2.000,00€ (δύο χιλιάδων ευρώ) σε 
βάρος του Ειδικού Φορέα 073, ΚΑΕ 0511 του προϋπο-
λογισμού για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2025.

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
για το Α’ εξάμηνο έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις 
στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας.

9. Την υπ’ αρ. 560278/30.12.2024 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων υπερωριακής εργασίας για το Α’ εξάμηνο 
έτους 2025.

10. Το υπ’ αρ. 42688/4-2-2025 αίτημα δέσμευσης πί-
στωσης του Τμ. Πληροφορικής ΠΕ Τρικάλων.

11. Την υπ’ αρ. 143010/15-4-2025 απόφαση δέσμευσης 
πίστωσης (ΑΔΑ:9ΦΠΩ7ΛΡ-ΦΝ0).

12. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 
2025, για τέσσερις (4) υπαλλήλους του Τμήματος Πληρο-
φορικής Π.Ε. Τρικάλων της Διεύθυνσης Πληροφορικής 
και Νέων Τεχνολογιών, της Περιφέρειας Θεσσαλίας, πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους, για την αντι-
μετώπιση των έκτακτων και αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών στο διάστημα ως 30.6.2025. Πιο συγκεκριμέ-
να, υπάρχουν σύνθετες μηχανογραφικές ανάγκες, όπως 
προγραμματισμένες επιδιορθώσεις και αναβαθμίσεις 
των υποδομών πληροφορικής, που είναι απαραίτητο 
να εκτελούνται απογεύματα, ώστε να μην διακόπτεται η 
λειτουργία της Υπηρεσίας, εργασίες διόρθωσης βλαβών 
σε βασικούς πόρους για τους οποίους υπάρχει επείγουσα 
ανάγκη αποκατάστασης, ανάγκη για τεχνική υποστήρι-
ξη τηλεδιασκέψεων του φορέα, που εκτελούνται εκτός 
ωραρίου, όπως αυτές των συλλογικών οργάνων, της πο-
λιτικής προστασίας, κ.α.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

α) Την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης τεσ-
σάρων (4) υπαλλήλων του Τμήματος Πληροφορικής Π.Ε. 
Τρικάλων της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Νέων Τε-
χνολογιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας, κατά Α’ εξάμηνο 
του οικονομικού έτους 2025, για την κάλυψη των ανω-
τέρω εκτάκτων και αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών. 

Ειδικότερα:
β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες έκαστος, 
ήτοι τετρακόσιες ογδόντα (480) ώρες συνολικά για τέσ-
σερις (4) υπαλλήλους για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025,.

γ) Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/
κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους.

δ) Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
του Τμήματος θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 2.000,00€ (δύο χιλιάδων ευρώ) συνολικά, θα βαρύνει 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για το 
Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας Ειδ. Φορέα 073 και Κ.Α.Ε 0511.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 21 Μαΐου 2025 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 1464  (6)

3η Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2170/19-09-2022 
(Β 5010) απόφασης συγκρότησης της Επιτρο-
πής Παρακολούθησης του Περιφερειακού Προ-
γράμματος «Στερεά Ελλάδα» 2021-2027.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32376 Τεύχος B’ 2709/02.06.2025

γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
«Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 
διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» 
(Α’ 61) και ιδίως του άρθρου 29 και της παρ. 12 του άρ-
θρου 63 αυτού. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αρ. 1060/2021 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 
για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-
νικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Με-
τάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 
Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα 
εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευ-
σης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και 
το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης 
των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων και ιδίως 
τα άρθρα 8, 38, 39, 40, 75 και το Παράρτημα ΙΙΙ αυτού. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 2021, 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
το Ταμείο Συνοχής

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1057 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης Ιουνίου 
2021, περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Τα-
μείου+ (ΕΚΤ+) και καταργήσεως του κανονισμού (ΕΕ) 
αρ. 1296/2013.

5. Την υπό στοιχεία C(2021) 5617 εκτελεστική από-
φαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 29.7.2021 για την 
έγκριση της συμφωνίας εταιρικής σχέσης με την Ελλη-
νική Δημοκρατία.

6. Την υπό στοιχεία C(2022) 6255final/29.08.2022 εκτε-
λεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
έγκριση του Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» για στήρι-
ξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ στο πλαίσιο του 
στόχου «Επενδύσεις στην απασχόληση και την ανάπτυ-
ξη» για την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας στην Ελλάδα. 

7. Την υπ’ αρ. 84539/02.09.2022 (Β’ 4702) υπουργική 
απόφαση για την αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα».

8. Την υπ’ αρ. 2109/13-09-2022 εισήγηση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα».

9. Την υπ’ αρ. 2170/19-09-2022 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Συγκρότηση της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Προγράμματος ’’Στερεά Ελλάδα’’ 
2021 - 2027» (Β’ 5010).

10. Την υπ’ αρ. 1476/10-05-2023 εισήγηση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα».

11. Την υπ’ αρ. 1480/10/05/2023 (Β’ 5010) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 2170/19-09-2022 απόφασης Συγκρότησης 
της Επιτροπής Παρακολούθησης του Περιφερειακού 
Προγράμματος ’’Στερεά Ελλάδα’’ 2021-2027» (Β’ 5010).

12. Την υπ’ αρ. 1273/09-05-2024 εισήγηση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα».

13. Την υπ’ αρ. 1274/09-05-2024 (Β’ 2769) 2η Τροπο-
ποίηση της υπ’ αρ. 2170/19-09-2022 (Β’ 5010) απόφασης 
Συγκρότησης της Επιτροπής Παρακολούθησης του Περι-
φερειακού Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 2021-2027.

14. Την υπ’ αρ. 1459/22-05-2025 εισήγηση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα».

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

16. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 2170/19-09-2022 (Β’ 5010) 
απόφασης συγκρότησης της Επιτροπής Παρακολούθη-
σης του Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 2021 - 2027, 
ως προς το άρθρο 1, το οποίο αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 1 
Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης 
του Περιφερειακού Προγράμματος «Στερεά 
Ελλάδα» 2021-2027

Συγκροτείται Επιτροπή Παρακολούθησης του Περι-
φερειακού Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 2021-2027, 
αποτελούμενη από τους κάτωθι:

Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης του Περι-
φερειακού Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 2021-2027 
είναι ο Περιφερειάρχης Στερεάς Ελλάδας, ο οποίος ανα-
πληρώνεται στα καθήκοντά του από Αντιπεριφερειάρχη 
(που θα οριστεί με απόφαση του Περιφερειάρχη).

I. Μέλη1 της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προ-
γράμματος «Στερεά Ελλάδα» 2021-2027 με δικαίωμα 
ψήφου είναι:

(α) Εκπρόσωποι των αρχών διαχείρισης και συντονι-
σμού

1. Ο Γενικός Γραμματέας Εταιρικού Συμφώνου Περιφε-
ρειακής Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ) με αναπληρωτή Προϊστάμε-
νο Γενικής Διεύθυνσης ή Ειδικής Υπηρεσίας της Εθνικής 
Αρχής Συντονισμού, όπως αυτός θα ορίζεται κάθε φορά. 

2. O Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα», με αναπληρωτή τον 
Προϊστάμενο της Μονάδας Α’ της ιδίας υπηρεσίας. 

3. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
των Περιφερειακών Προγραμμάτων (ΕΥΣΠεΠ) της Εθνι-
κής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

4. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
Δράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου (ΕΥΣΕΚΤ) της 
Εθνικής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

5. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή Πιστο-
ποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων 
Προγραμμάτων. 

(β) Εκπρόσωποι δημοσίων αρχών, ειδικών υπηρεσιών 
και επιτελικών δομών Υπουργείων και της ΜΟΔ

6. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και 
Καινοτομίας.

7. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και Καταπολέμησης της Φτώχειας.

8. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Δημογραφι-
κής και Στεγαστικής Πολιτικής. 

9. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Ισότητας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

10. Εκπρόσωπος της ΜΟΔ ΑΕ.
11. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

1 Για τη σύνθεση της Επιτροπής Παρακολούθησης λαμβάνεται 

υπόψη το άρθρο 8 του Κανονισμού (ΕΕ) 1060/2021 σχετικά με την 

εταιρική σχέση και πολυεπίπεδη διακυβέρνηση και το άρθρο 29 

του ν. 4914/2022 (B’ 61)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32377Τεύχος B’ 2709/02.06.2025

12. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

13. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Πολιτισμού.

14. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Τουρισμού.

15. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Υγείας. 

16. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

17. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

18. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

19. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστα-
σίας.

(γ) Εκπρόσωποι αυτοδιοίκησης, της Ένωσης Περιφε-
ρειών Ελλάδας (ΕΝΠΕ) και της Κεντρικής Ένωσης Δήμων 
(ΚΕΔΕ)

20. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλά-
δας (ΚΕΔΕ).

21. Εκπρόσωπος της ΠΕΔ Στερεάς Ελλάδας.
22. Εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας 

(ΕΝΠΕ).
23. Εκπρόσωπος της Περιφερειακής Επιτροπής Ανα-

πτυξιακού Σχεδιασμού (ΠΕΑΣ) ΕΣΠΑ.
(δ) Εκπρόσωποι των οικονομικών και κοινωνικών εταί-

ρων και των οργανώσεων Κοινωνίας Πολιτών
24. Εκπρόσωπος του Περιφερειακού Επιστημονικού 

Συμβουλίου Έρευνας και Καινοτομίας.
25. Εκπρόσωπος της Εθνικής Επιτροπής για τα Δικαι-

ώματα του Ανθρώπου (ΕΕΔΑ).
26. Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων 

με Αναπηρία (ΕΣΑΜΕΑ).
27. Εκπρόσωπος της Εθνικής Αρχής Προσβασιμότητας.
28. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργα-

τών Ελλάδος (ΓΣΕΕ).
29. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Επαγ-

γελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων Ελλάδας (ΓΣΕΒΕE).
30. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων 

(ΚΕΕ).
31. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών Τουριστι-

κών Επιχειρήσεων (ΣΕΤΕ).
32. Εκπρόσωπος του Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου 

Ελλάδας (ΞΕΕ). 
33. Εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος 

(ΤΕΕ).
34. Εκπρόσωπος του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελ-

λάδος (ΟΕΕ).
35. Εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου (ΓΕ-

ΩΤΕΕ).
36. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών Ελλάδος (ΣΕΠΕ).
37. Εκπρόσωποι νεοφυών επιχειρήσεων.
38. Εκπρόσωπος(οι) φορέων κοινωνικής οικονομίας 
39. Εκπρόσωπος/οι περιβαλλοντικών οργανώσεων.
40. Εκπρόσωπος/οι Συνδέσμου Επιχειρήσεων και Βι-

ομηχανιών (ΣΕΒ).
(ε) Εκπρόσωποι των ενδιάμεσων φορέων που διαχει-

ρίζονται τμήματα του προγράμματος 

41. Εκπρόσωποι Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης. 

42. Εκπρόσωποι φορέων Ολοκληρωμένων Χωρικών 

Επενδύσεων (ΟΧΕ) και ΟΧΕ-ΒΑΑ Βιώσιμη Αστική Ανά-

πτυξη.

II. Στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Περιφερεια-

κού Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 2021-2027 συμμε-

τέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου οι ακόλουθοι:

1. Εκπρόσωπος της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-

χου (ΕΔΕΛ).

2. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων 

Επενδύσεων.

3. Εκπρόσωπος της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.

4. Εκπρόσωποι της Ευρωπαϊκής Επιτροπής. 

5. Εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσε-

ων. 
6. Εκπρόσωποι των Ειδικών Υπηρεσιών της Εθνικής 

Αρχής Συντονισμού.

7. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 

του Σχεδιασμού της Αξιολόγησης και της Εφαρμογής.

8. Εκπρόσωπος της Μονάδας Προγραμματισμού Συ-

ντονισμού και Παρακολούθησης της Εθνικής Στρατηγι-

κής Έξυπνης Εξειδίκευσης (ΜΟΝ-ΕΣΕΕ). 
9. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας «Επιτελική Δομή 

ΕΣΠΑ Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας»

10. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής. 

III. Κάθε φορέας που εκπροσωπείται στην Επιτροπή 

Παρακολούθησης του Περιφερειακού Προγράμματος 

«Στερεά Ελλάδα» 2021-2027 ορίζει εγγράφως και γνω-

στοποιεί στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Προ-

γράμματος «Στερεά Ελλάδα» τον εκπρόσωπο και τον 

αναπληρωτή του, δηλώνοντας αντίστοιχα και τις ηλε-

κτρονικές διευθύνσεις επικοινωνίας, οι οποίες θα χρη-

σιμοποιηθούν για την πρόσβαση στην επιχειρησιακή 

πλατφόρμα «ΔΙΑΥΛΟΣ». Η ίδια διαδικασία ακολουθείται 

κάθε φορά που υπάρχει αντικατάσταση εκπροσώπου. 

Σε περίπτωση κωλύματος και του αναπληρωματικού 

μέλους για συμμετοχή σε κάποια συνεδρίαση της Επι-

τροπής Παρακολούθησης, δύναται να ορίζεται εξουσι-

οδοτημένο πρόσωπο για συμμετοχή στη συγκεκριμένη 

συνεδρίαση. 

IV. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης 

μπορούν να προσκαλούνται μη μόνιμα μέλη, όπως ειδι-

κοί επιστήμονες ή εμπειρογνώμονες. Επίσης δύνανται να 

συμμετέχουν ως παρατηρητές στελέχη των Υπουργείων, 

της Περιφέρειας, των Δήμων και λοιπών φορέων.»

Κατά τα λοιπά η υπ’ αρ. 2170/19-09-2022 (Β’ 5010) 

απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας πα-

ραμένει ως έχει, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 

1480/10/05/2023 (Β’ 5010) και υπ’ αρ. 1274/09-05-2024 

(Β’ 2769) αποφάσεις ομοίως.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Λαμία, 22 Μαΐου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32378 Τεύχος B’ 2709/02.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02027090206250008*


